РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «05» февраля 2024 г. № 9

ст. Гиагинская
О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы РСЧС

В целях предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации, в следствии выпадения обильных осадков,

п о с т а н о в л я ю:

1 С 18 часов 00 минут «05» февраля 2024 г. установить режим функционирования ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ местного уровня для органов управления сил и средств звена ТП РСЧС муниципального образования «Гиагинский район».

1.2. Главам сельских поселений:
- уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципальных образований, планы первоочередного жизнеобеспечения и эвакуации. Определить неотложные противопаводковые мероприятия, состав сил и средств, привлекаемых на их выполнение;
- уточнить с использованием паспорта территории сценарий возможного развития паводковой обстановки, объем предстоящих работ, потребность в создании резерва необходимой инженерной и специальной техники для проведения аварийно- восстановительных работ;
- уточнить состав сил и средств для выполнения экстренных противопаводковых и берегоукрепительных работ;
- организовать и провести совещания по вопросу обеспечения безаварийного пропуска паводков;
- подготовить территорию населённого пункта для управляемого сброса воды, очистить приёмные части ливневых канализаций и ливневые стоки;
- провести мониторинг русела реки на предмет наличия корчеходов, завалов и заторов из мусора или других препятствий. При необходимости проинформировать организации ответственные за расчистку подмостовых пространств и русел рек, а так же провести расчистку в местах ответственность за которые лежит на сельском поселении;
- обеспечить готовность пунктов временного размещения к приёму населения, пострадавшего в результате паводковых явлений;
- организовать бесперебойное функционирование системы оповещения населения, а так же обеспечить своевременное информирование населения о гидрометеорологической обстановке и угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных паводками;

- обеспечить информирование населения о соблюдении требований безопасности в паводкоопасный период.

1.3. МКУ ЕДДС МО «Гиагинский район».
- обеспечить своевременный сбор и передачу информации о складывающейся паводковой обстановке и доведения информации до всех заинтересованных лиц.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» Хаджимова В.Ю.
Глава муниципального образования

«Гиагинский район»

А.Н. Таранухин

Проект внесен и подготовлен
начальник отдела по делам ГО и ЧС,
руководитель аппарата АТК
администрации муниципального

образования «Гиагинский район»

М.А. Шаповалов

Проект согласован:
начальникотдела правового
обеспечения администрации
муниципального образования

«Гиагинский район»

В.В. Малахов

Управляющая делами

Е.М. Василенко

_1234567890.doc
[image: image1.png]